

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS  
Registro de Preços Eletrônico - 021/2022

## Resultado da Homologação

### 0002 - Ar Condicionado. ESPECIFICAÇÕES TIPO SPLIT CAPACIDADE 12.000 BTUs CICLO QUENTE E FRIOCONDENSADOR DE COBRE. - PHILCO / PAC12000TFM - Valor Referência: 1.832,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	PHILCO / PAC12000TFM	5 Unidade	1.832,00	9.160,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

### 0003 - Armário. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110CM NÚMERO DE PRATELEIRAS 04 CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG. - SO AÇO / AA02P - Valor Referência: 974,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	SO AÇO / AA02P	2 Unidade	974,00	1.948,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

### 0004 - Armário Vitrine. ESPECIFICAÇÕES NUMERO DE PORTAS 02 PORTAS MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO COM LATERAIS DE VIDRO. - RS MOVEIS - Valor Referência: 1.789,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	RS MOVEIS	2 Unidade	1.520,00	3.040,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

### 0005 - Arquivo. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO COM 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO DIMENSÕES ALTURA 1,33 m LARGURA 0,46 m PROFUNDIDADE 0,49m CAPACIDADE POR GAVETA 10 kg CAPACIDADE TOTAL DE CARGA 40kg - SO AÇO - Valor Referência: 1.188,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	SO AÇO	11 Unidade	800,00	8.800,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

### 0006 - Autoclave Horizontal de Mesa. ESPECIFICAÇÕES MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 21 LITROS VOLTAGEM 220V POTÊNCIA 1100 W FREQUENCIA 50/60 Hz temperatura de trabalho 121°C a 134 °C Componentes Câmara Aço inoxidável AISI 304 Gabinete Aço laminado 1020 Pintura Eletrostática a pó híbrido (epóxi e poliéster) antiferruginosa Guarnição Silicone vulcanizado Bandejas Alumínio - STERMAX / BOXEXTRA - Valor Referência: 5.372,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	STERMAX / BOXEXTRA	7 Unidade	5.149,00	36.043,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

### 0007 - Biombo. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO TRIPLO RODÍZIOS POSSUI CORTINADO EM TERCIDO LAVÁVEL(percal) DIMENSÕES MÍNIMA 1,85M COMPRIMENTO x 0,39M LARGURA x1,73M ALTURA. - TECH MOVEIS / BT03 - Valor Referência: 789,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	TECH MOVEIS / BT03	1 Unidade	749,00	749,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

### 0008 - Cadeira de Rodas Adulto. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI DOBRAVEL EM X ASSENTO E/ECONCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ACOMPANHA ALMOFADA APOIO PARA BRAÇOS



**ESCAMOTEÁVEL APOIO PARA PÉS REMOVIVEL ELEVAÇÃO DE PERNAS COM ELEVAÇÃO RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS 06 COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS COM ARO 24 COM PNEUS INFLÁVEIS - CARONE - Valor Referência: 1.600,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	CARONE	5 Unidade	580,00	2.900,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0009 - Cadeira de Rodas para Obeso. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXIDOBRAVEL EM DUPLO X ASSENTO /ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO POSSUI PORTA PROTUARIO COM ALMOFADA DE ALDA DESIDADE CAPACIDADE DE 130 KG A 159 KGBRAÇOS ESCAMOTEÁVEL PÉS REMOVÍVEL COM FAIXA PARA PANTURRILHAS ARO IMPULSOR RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS 06 COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS COM ARO 24 COM PNEUS INFLÁVEIS - DUNE - Valor Referência: 2.158,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	DUNE	1 Unidade	1.633,92	1.633,92	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0010 - Cadeira, ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICAASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA. CAPACIDADE DE CARGA 100 KG COR CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. - CDS / CDS101 - Valor Referência: 175,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	CDS / CDS101	24 Unidade	175,00	4.200,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0011 - Carro de Curativos. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL / ACESSÓRIOS BALDE DE INOX DE 10 LITROS E BACIA COM DIAMETRO DE 20CMDIMENSÕES E PESO 80,0 x 40,0 x 110,0 cm (A,L,C) - 10,0kg - RS MOVEIS - Valor Referência: 1.566,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	RS MOVEIS	2 Unidade	1.200,00	2.400,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0012 - Central de Nebulização. ESPECIFICAÇÕES TIPO COMPRESSOR POTÊNCIA MÍN. 1/4 HP 4 SAÍDASSUPORTE PARA MASCARAS POSSUI CARRO SUPORTE COM RODÍZIOS KIT NEBLIZAÇÃO COMPRESSOR ISENTO DE OLEO Rotação 1.750 RPM 40 ou 80 libras POSSUI PROTETOR TÉRMICO Voltagem 110/220v ou Bivolt automático - MD 400 B - Valor Referência: 2.413,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	MD 400 B	2 Unidade	2.413,00	4.826,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0013 - Destilador de Água. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECCÃO TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA EM AÇO INOX 304CAPACIDADE DE 5 LITROS/HORA COM CONTROLE ELÉTRICO LIGA/DESLIGA COM IDICADOR DE ACIONAMENTO LÂMPADA PILOTO SISTEMA DE AQUECIMENTO RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX 304 SENSOR DE NIVEL ELETRONICO COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO EM CASO DE FALTA DE AGUA VOLTAGEM CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. - Destilador Cristofoli - Valor Referência: 1.708,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Destilador Cristofoli	3 Unidade	1.708,00	5.124,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0014 - Escada com 2 degraus. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL COM QUALIDADE DE ALTA RESISTENCIA CONTRA OXIDAÇÃO COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATE 150 KG - RS MOVEIS - Valor Referência: 249,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	RS MOVEIS	2 Unidade	230,00	460,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO



**0015 - Estante. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO COM PINTURA EM PÓ ELETROSTATIA EPOXI CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg REFORÇO POSSUI ALTURA 198 cm - LARGURA 70 cm - PROFUNDIDADE 31 cm - SO AÇO - Valor Referência: 556,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	SO AÇO	2 Unidade	400,00	800,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0016 - Foco Refletor Ambulatorial. ESPECIFICAÇÕES ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO HASTE FLEXÍVEL ALIMENTAÇÃO 127V / 220V - CHAVE SELETORA AJUSTA DE ALTURA 110 a 160 cm - RS MOVEIS - Valor Referência: 586,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	RS MOVEIS	1 Unidade	420,00	420,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0017 - Fogão. ESPECIFICAÇÕES TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO QUEIMADORES 06 MATERIAL DA MESA AÇO INOX MATERIAL DA TAMPA VIDRO MATERIAL DOS PUXADORES METAL VOLTAGEM BIVOLT TIPO DE GÁS POSSUI GRADE NO FORNO QUANTIDADE DE GRADES NO FORNO 01 UNIDADE COM GRADE REMOVIVEL VOLTAGEM 127 V - ESMALTEC - Valor Referência: 2.124,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	ESMALTEC	3 Unidade	950,00	2.850,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0018 - Geladeira/refrigerador. ESPECIFICAÇÕES DUAS PORTAS FROST FREE CAPACIDADE DE 260 A 299 L VOLTAGEM CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. - Electrolux DC35A - Valor Referência: 2.495,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Electrolux DC35A	1 Unidade	2.495,85	2.495,85	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0019 - Longarina. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA NÚMERO DEASSENTOS 03 LUGARES. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. - TECH MOVEIS / CL03L - Valor Referência: 635,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	TECH MOVEIS / CL03L	3 Unidade	619,90	1.859,70	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0020 - Mesa de Escritório ESPECIFICAÇÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COMPOSIÇÃO DA TAMPA MDP/MDF/SIMILAR 2 (DUAS) GAVETAS FORMA RETANGULAR MATERIAL DA BASE AÇO 1,00 (cm) x 0,60 (cm) x 0,75 (cm) (larg. x profd. x alt.) - TECH MOVEIS / ME02G - Valor Referência: 637,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	TECH MOVEIS / ME02G	10 Unidade	619,90	6.199,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0021 - Suporte de Soro. ESPECIFICAÇÕES TIPO PEDESTAL MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL COM RODIZIO E REGULAGEM DE ALTURA ALTURA Mínima 180cm | Máxima 250cm - RS MOVEIS - Valor Referência: 459,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	RS MOVEIS	1 Unidade	420,00	420,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0022 - Tablet. ESPECIFICAÇÕES Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar Armazenamento interno de 16GB ou superior Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema deGPS integrado. - MULTILASER - Valor Referência: 1.618,27**

Página 3 de 4



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	MULTILASER	68 Unidade	1.230,00	83.640,00	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

**0023 - Ventilador de Teto/ Parede. ESPECIFICAÇÕES COMPOSIÇÃO 3 OU 4 PÁS TIPO PAREDE VOLTAGEM BIVOLT  
OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA PINTURA ELETROSTÁTICA - LORENSID - Valor Referência: 309,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYMEDH.EIRELI	LORENSID	9 Unidade	280,26	2.522,34	Homologado em 16/09/2022 11:12:57 Por: FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

Autoridade Competente

